Pozsonyi városi levéltár, 1747—1748. évi Actionale prothocollum 256—7.

81.

1748 augusztus 14. A pozsonyi tanács azt az egyezséget, amit Herzfelder Salamon nikolsburgi zsidó és társai kötöttek a mészárosok társulatával abban a formában, hogy a pozsonyi tímárok ebből a mennyiségből 800 db marhabőrt átvesznek, jóváhagyja, a felmerült költségek megtérítésével viszont a zsidókat elutasítja.

Die 14. Augusti 1748.

Sequens instantia huc inserti commissa.

Amplissime magistratus etc., etc.

Ad porrectam nostram instantiam dignabatur praelibatus magistratus cum concursu hominis nostri intuitu contractus cum hujatibus majoris compagniae lanionibus concludere, ut cerdones aequae hujates 800 pelles bovinas pro necessitate sua habeant, reliqua vero quantitas pro nobis maneat, taliterque praedecaratus contractus vires suas retineat. Expensae vero nobis causatae et jam praelibato magistratui exhibitae usque hunc adventum nostrum in suspenso relictae sunt. Cum autem pro hic et nunc hic moraremur, dignetur amplissimus magistratus ad sensum legis favere et qui est causa causatarum expensarum, in eodem desumere. Pro qua gratia etc. humillimi servi:

Salamon Hertzfelder, Isaac Lemml et Mayer Hertzfelder
judaei protectionales celsissimi principis a Ditrichstein
Nicolspurgenses.

Ad quam resolutum est:

Accordae et determinationi die 8-vae proxime praeteriti mensis Julii interventae ex eo etiam standum esse, quod si quas etiam expensas instantes judaei erogassent, eaedem per mercipotum ex parte cerdonum ultra

proportionem, adeoque cum sublevamine memoratorum instantum exolvendum utique compensatae haberentur. Et alioquin etiam dictos instantes judaeos non solum hujus negotii, verum etiam alterius commercii causa huc advenisse et morari contigisset.

Pozsonyi városi levéltár, 1747—1748. évi Actionale prothocollum 322—3.

82.

1748 október 30. A pozsonyi tanács Maar Veitl Simon zsidó értésére adja, hogy Schoszburg Mózes zsidónak Pozsonyban elraktározott áruját csak abban az esetben foglalhatja le 225 forint tartozása megfizetésére, ha erre szóló bírói ítéletet hivatalosan közlik velük.

Eodem (die 30. Octobris 1748.)

Auf des juden Simon Veitl Maars instanz, worinnen er bittet, dass des juden Moyses Schoszburg, als welcher instanten 225 fl. schuldig ist, seine bey hiesigen bürgern depositirte waaren demselben nicht erfolget werden mögen, bis instant nicht contentiret seyn wird, ist indorsirt worden.

Es wird instant den juden Schoszburg bey seiner rechtmässigen obrigkeit belangen und wann selbiger die convictionalsentenz per compasuales anhero bringen wird, solle an des convincirten etwan unter hiesiger gerichtbarkeit gefindlichen vermögen das nötige vollzogen werden.